
Vargem Alta, segunda-feira, 12 de maio de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2593 Página 2 de 06 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 087/2025 

NOMEIA NOVOS MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO – CADEP. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e, considerando 

o disposto no art. 19 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 

2003 e alterações; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados novos membros da Comissão de Avaliação de 

Desempenho do Estágio Probatório – CADEP, como disposto a seguir: 

● João Ricardo Claudio da Silva 

● Luzitane Maria Farias Piazzarollo 

● Ednei Luiz Altoé 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 Vargem Alta-ES, 12 de maio de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 088/2025 

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA 

PRODUTIVIDADE E DO DESEMPENHO DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam nomeados os membros da Comissão de Avaliação da 

Produtividade e do Desempenho – CAD, para realização do processo 

de progressão funcional dos Servidores Públicos Municipais, conforme 

estabelecido na Lei nº 908, de 19 de abril de 2011, como a seguir: 

● Cláudia dos Santos Mattos 

● Carla Regina Leandro Machado 

● Zelma da Silva Ramos 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 Vargem Alta-ES, 12 de maio de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 089/2025 

DESIGNA OS MEMBROS DO CONSELHO DE FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam designados para a composição do Conselho Municipal de 

Fiscalização e Acompanhamento do Fundo Municipal de Investimento, 

para o exercício do mandato de 02 (dois) anos, os seguintes membros: 

I – Representante da Sociedade Civil Organizada 

● Gilmar Valentim Marinato - Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais de Vargem Alta/ES 

II – Representante do Poder Legislativo Municipal 

●   Titular: Eliane Perim Turini - Vereadora  

●  Suplente: Célio Hugo Sartori - Presidente da Câmara 

Municipal de Vargem Alta/ES 

III – Representantes do Poder Executivo Municipal 

● Emerson Cereza Souza - Secretário Municipal de Finanças 

● Berg da Silva - Secretário Municipal de Administração 

●  Iberê Paiva Sant' Anna - Contador 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 Vargem Alta-ES, 12 de maio de 2025. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

000088/2025 

 

ID: 2025.071E0700001.10.0014 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MV PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NACIONAL COM 

ALCEU VALENÇA, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO EVENTO 

13° CAIPIRÃO NAS MONTANHAS. 

VALOR: 300.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 23 de agosto de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00429-250000009999 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(100100.1369500242.071.33903900000.250000009999) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES 

 

             Vargem Alta, 25 de abril de 2025 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000101/2025 

 

ID: 2025.071E0700001.09.0014 

                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ADILSON A DOS SANTOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DE PARTIDAS DE FUTEBOL 


